60. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ

Hannover, 23. Oktober 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 411 Bl. 284. 4°. 1½ S.

Wolgebohrner Hochgebietender Herr Geheimde Rath.

5 Es sollen ietzo Bambergische Obstbäume hie zu verkauffen seyn. der Gärtner hat,
nach Ulrichs Aussagen, gemeinet, man solte etwa vor 4 th. davon kauffen. Ich habe aber
gesaget, vielleicht würden Ew. Excellence mit ehesten durch den H. Professor Eccard
Bäume, so viel als nöthig, senden lassen, und so würden ja gedachte umsonst seyn.
Zudem glaube nicht, daß solche Bäume sonderlich gut seyn werden, sondern nur etwa
10 vor gemeine Garten dienen mögen: Wie wol Ulrich sagete, der Gärtner hielte sie vor gut.

Ulrich last auch wiederum hiebey bitten seiner Eingedenck zu seyn und die Caution
für ihm zu stellen; weil die Sache schon so weit kommen wäre, daß er nicht zurück könnte.
Befehle Ewr. Excellence dem Schutz Gottes und bin deroselben

unterthänigster diener

J. F. Hodann

15 Hanover d. 23 Octobr. 1711.

61. JONAS CONRAD SCHRAMM AN LEIBNIZ

Helmstedt, 26. Oktober 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 835 Bl. 5–6. 1 Bog. 4°. 4 S.

PerIllustris atque Excellentissime Domine Fautor ac Patrone plurimum Observande

20 Ex Tuis literis ad Eccardum nostrum, iterum perspexi, Te mei non omnino dememi-
nisse. MS^{ti} enim illius, quod possides, Italici addis descriptionem, ex qua apparet, idem
illud esse cum meo. Cum ergo jam ante aliquod [*sic*] hebdomadas, cum primo ejusdem
mentionem facere, Tibi placeret, una cum prolixis gratiis responderim, atque tilulum
et Librorum singulorum initia recensuerim, mihi que copiam utriusque exemplaris confe-
25 rendi, ut par est, petierim, repeto nunc gratias, quas immortales PerIll. T. Exc^{ae} debeo,

cum pro hoc benevolentiae Tuae indicio, tum pro aliis quoque suis certe longe plurimis atque maximis in me meritis, et solum occasionem quamlibet avidissime expecto, gratum animum ipsa re declarandi. Dehin vero iterum quoque rogo, nisi displiceat et per alias causas fieri id nequeat, ut ad me transmittere librum haud graveris. Faciam propediem, ut integer remittatur. Plurima enim et fere praecipua mihi ex illius perlustratione promitto, 5 quae editionem maturent. Id enim erat, quod adhuc fore sperabam. Cetera quae in limine de Scriptoribus Conc. Trid. praemittenda erunt, adhuc exigent scriptionum quarundam Guelphicarum examen, quod tamen faciliori instituetur negotio. Quae interim laboribus meis Academicis addidi, transmitto, atque iudicio suo omnium exactissimo trado, ita tamen, ut affectui suo erga me benevolo locum simul relinquant aliquem. Cui cum plurimum 10 fidam, Vir Excellentiss^e, haud aegre capies, quod adhuc unicum Te rogem. Videlicet si demum redeat PerIll. Dn. de Bernstorff aut si per literas ad ipsum adhuc absentem fieri possit, audias ex ipso, an non ex duabus illis Professionibus, quas Dn. Böhmerus nunc sustinet, alteram vel Dogmaticam vel Moralem Theologicam obtinere, idemque propositum apud Ex^{mum} Electorem urgere liceat. Conteutus ero illo, quod nunc accipio, stipendio, 15 nec ultra quid concupisco, quam Professionem Ordinariam Theologicam. Mittam etiam facile tunc Extraordinariam Philosophicam, si forte alteri demandanda fuerit. Nec ubi Professorum quicquam eo decedit, quippe cum Lectiones maneant eadem atque eadem statio. Numerum sex Professorum in Fac. Theol. ordinariorum habuimus jam tempore B. Fr. Ulr. Calixti, et ante, ni fallor, aliquoties. Taedio fere jam omnia esse incipiunt, ex quo 20 per sex integros annos Extraordinariam subii Professionem, et interea temporis infinitas devorare debui molestias, quae et quotidie, dum praeter ordinem adhuc vivo, augentur. Videntur studio quidam stomachari in Extraordinarios, a quibus ne verbo laeduntur. Neque ego unquam suaserim facile, vel accipere ex nerum statu Extraordinariam Profes- sionem vel cuiquam offerre. Tenui sorte tam diu vivere, atque interim videre sibi praeferri 25 plures ad ordinarias stationes, et conflictari cum injuriis tanto gravioribus, et tacere, sane durissimum videtur. Et me tandem, nisi brevi fuerit alia rerum facies, commovebit, ut relictis Academicis laboribus, de alia provincia sollicitus sim, et cumprimis offeratur arripiam. Haec Tibi, Vir Excellentissime; ut intelligas ex PerIll. Dn. de Bernstorff, quae spes obtinendae ordinariae affulgeat. Vacare enim brevi haud poterit, nisi morte, quae 30 incerta admodum nec grata sperantibus esse solet. Patet via brevior; et molestissimum fuerit diutius extra ordinem vivere. Contra vero si consequar, infinita fere erunt, quae superavero impedimenta. Ignosce vero Excell^{me} Domine, quod praeter opinionem his indulgeam scribendo, Tibique molestus sim. Quod quidem alias facere haud consuevi; nunc